
EDGAR OREL PEREZ GAMEZ. 8342157205
3.08 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 955120300784

767 kWh prom. $ 3,654

5 787 kWh $813

77.75 % BIMESTRE $ 2,841

$21,926.00 MXN $4,877.00 MXN $17,049.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 615 W 5 14 m 2 41.9 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250172

EDGAR OREL PEREZ GAMEZ.  
8342157205

5 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 46,205.00

Descuento $ 5,544.60

TOTAL (MXN) $ 40,660.40

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 5 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 3Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 5 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.
 
* El sistema estará en función desde el primer día ya que se instalara un equipo "zero export" que permite tener un



ahorro muy significativo al cliente en lo que tarda CFE en entregar el medidor bidireccional.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 21,926.00 $ 4,877.00 $ 0.00 $ 17,049.00 $ 17,049.00 $ -23,611.40

2 $ 22,583.78 $ 5,023.31 $ 0.00 $ 17,560.47 $ 17,560.47 $ -6,050.93

3 $ 23,261.29 $ 5,174.01 $ 0.00 $ 18,087.28 $ 18,087.28 $ 12,036.35

4 $ 23,959.13 $ 5,329.23 $ 0.00 $ 18,629.90 $ 18,629.90 $ 30,666.26

5 $ 24,677.91 $ 5,489.11 $ 0.00 $ 19,188.80 $ 19,188.80 $ 49,855.06

6 $ 25,418.24 $ 5,653.78 $ 0.00 $ 19,764.46 $ 19,764.46 $ 69,619.52

7 $ 26,180.79 $ 5,823.39 $ 0.00 $ 20,357.40 $ 20,357.40 $ 89,976.92

8 $ 26,966.21 $ 5,998.09 $ 0.00 $ 20,968.12 $ 20,968.12 $ 110,945.04

9 $ 27,775.20 $ 6,178.04 $ 0.00 $ 21,597.16 $ 21,597.16 $ 132,542.20

10 $ 28,608.46 $ 6,363.38 $ 0.00 $ 22,245.08 $ 22,245.08 $ 154,787.28

11 $ 29,466.71 $ 6,554.28 $ 0.00 $ 22,912.43 $ 22,912.43 $ 177,699.71

12 $ 30,350.71 $ 6,750.91 $ 0.00 $ 23,599.80 $ 23,599.80 $ 201,299.51

13 $ 31,261.23 $ 6,953.44 $ 0.00 $ 24,307.80 $ 24,307.80 $ 225,607.31

14 $ 32,199.07 $ 7,162.04 $ 0.00 $ 25,037.03 $ 25,037.03 $ 250,644.34

15 $ 33,165.04 $ 7,376.90 $ 0.00 $ 25,788.14 $ 25,788.14 $ 276,432.48

16 $ 34,159.99 $ 7,598.21 $ 0.00 $ 26,561.79 $ 26,561.79 $ 302,994.27

17 $ 35,184.79 $ 7,826.15 $ 0.00 $ 27,358.64 $ 27,358.64 $ 330,352.91

18 $ 36,240.34 $ 8,060.94 $ 0.00 $ 28,179.40 $ 28,179.40 $ 358,532.31

19 $ 37,327.55 $ 8,302.77 $ 0.00 $ 29,024.78 $ 29,024.78 $ 387,557.09

20 $ 38,447.37 $ 8,551.85 $ 0.00 $ 29,895.52 $ 29,895.52 $ 417,452.61

21 $ 39,600.79 $ 8,808.40 $ 0.00 $ 30,792.39 $ 30,792.39 $ 448,245.01

22 $ 40,788.82 $ 9,072.66 $ 0.00 $ 31,716.16 $ 31,716.16 $ 479,961.17

23 $ 42,012.48 $ 9,344.84 $ 0.00 $ 32,667.65 $ 32,667.65 $ 512,628.81

24 $ 43,272.86 $ 9,625.18 $ 0.00 $ 33,647.68 $ 33,647.68 $ 546,276.49

25 $ 44,571.04 $ 9,913.94 $ 0.00 $ 34,657.11 $ 34,657.11 $ 580,933.60

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 936.5 1,057.4 1,018.1 957.2 932.8 966.6

Consumo actual 250.0 250.0 200.0 200.0 1,400.0 2,300.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


